ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
ШЕКСНИНСКОГО

Отчёт Молодёжного парламента

Шекснинского муниципального

о деятельности за 2019 год

Заслушав и обсудив

муниципального района

Шекснинского муниципального

1. Отчёт о работе

муниципального

2. Настоящее решение

Глава Шекснинского муниципального

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля  2020 года  №  13
п. Шексна

парламента

муниципального района

 2019 год

обсудив отчёт Молодёжного парламента

района за 2019 год, руководствуясь статьёй

муниципального района Представительное Собрание

работе за 2019 год Молодёжного парламента

муниципального района утвердить (прилагается).

решение вступает в силу после подписания

Шекснинского муниципального                               В.В.

СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

парламента Шекснинского

руководствуясь статьёй  21 Устава

Представительное СобраниеРЕШИЛО:

парламента Шекснинского

подписания.

В.В. Кузнецов

2

Приложение

к решению Представительного Собрания

 Шекснинского муниципального района

от 26 февраля 2020 года № 13

Отчет

о деятельности Молодежного парламента Шекснинского

муниципального района за 2019 году

На начало года Молодежный парламент района оказался в достаточно

трудной ситуации. Несмотря на наличиеинициатив и предложений,

деятельность парламента страдала из-за отсутствия желающих заниматься

общественной деятельностью.

Осложняло ситуацию отсутствие действующего председателя

Молодежного парламента.

I половина 2019 года

В первой половине 2019 года было организовано:

Заседание дискуссионного клуба Шекснинского района на тему «Можно

ли верить интернету» в Зале собраний Администрации Шекснинского района.

Межрайонный турнир по многоповторному жиму среди учащихся «Кубок

патриотов 2019»

Проведение в районе международной акции «Тест по истории отечества»

Заседание дискуссионного клуба района на тему «Зачем оставаться?» в

Шекснинском филиале Череповецкого многопрофильного колледжа.

В летний период было принято участие в областной акции «Эстафета

фактов о Вологодчине»

Был произведен дополнительный набор в ряды молодежного парламента.

В августе была организована встреча с Председателем Законодательного

собрания А.Н. Луценко, на котором прошли дебаты на тему «Общественная

деятельность»

Молодежный парламент принял участие в подготовке к выборам

губернатора Вологодской области: в группе в социальной сети была

организована рубрика с информацией о предстоящем мероприятии, Молодые

парламентарии выступили в качестве наблюдателей на выборах.

II половина 2019 года

Во второй половине 2019 года Молодежным парламентом были

организованы:

Заседание дискуссионного клуба района на тему «Развитие сельской

местности» в Шекснинском филиале Череповецкого многопрофильного

колледжа.

Семинар на тему «Права и обязанности муниципальных депутатов»

3

Тренинги по саморазвитию для учащихся Шекснинского района на темы:

«Коммуникативные навыки», «Таймменеджмент», «Целепологание».

Заседание дискуссионного клуба района на нему «Общественная

деятельность» в школе им. адм. Калинина.

Организованы дебаты на тему «Кризис института семьи» среди выпускных

классов школы им. адм. Калинина.

Проведение в районе тестирования на знание истории отечества рамках

международной акции «Каждый день горжусь Россией».

Молодежный парламент принял активное участие в Дискуссионном клубе

Вологодской области: делегация района посетила большинство его заседаний,

при этом были дважды организован просмотр заседания клуба посредством

конференц-связи.

Делегация от Шекснинского района принимала участие во всех заседаниях

Молодежного парламента Вологодской области.

Двое молодых парламентариев были награждены Благодарностью

Председателя Законодательного собрания области.

Один член Молодежного парламента вошел в состав Общественного

совета Шекснинского района.

На заседаниях молодежного парламента была рассмотрена одна

законотворческая инициатива, направленная на совершенствование

природоохранного законодательства, которая была отправлена на доработку.

ИТОГ

По итогам 2019 года можно сделать следующие выводы:

Работу Молодежного парламента можно признать удовлетворительной.

В части поставленных на 2019 год целей можно отметить следующее:

В состав Молодежного парламента вошли новые лица, в том числе

руководитель НКО.

Был отработан новый способ ведения мероприятий с молодежью: в

формате дебатов.

Таким образом цели, поставленные на 2019 год были выполнены.

Целями на 2020 год считаю: набор III созыва Молодежного парламента

Шекснинского района, вовлечение в деятельность Молодежного парламента

активов молодежи предприятий.

Председатель Молодежного парламента

Шекснинского района       Р.Н. Андреев